[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento N° 50/2023
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 217 do Regimento Interno, o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES a ser encaminhado à POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO para que sejam fornecidas informações acerca das providencias adotadas em função dos fatos noticiados no relatório da CEI – Comissão Especial de Inquérito instaurada na Câmara Municipal de Registro através da Portaria 08/2021 que investigou contratos de Organizações Sociais que fizeram a gerência da UPA 24 de Registro.
JUSTIFICATIVA
O Relatório da referida CEI foi encaminhado - a pedido da Comissão Especial de Inquérito e por determinação do Presidente da Câmara Municipal de Registro - pela Secretaria Legislativa desta Casa, a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO em 10 e 13 de junho de 2022 através de correio eletrônico para os seguintes endereços: dig.registro@policiacivil.sp.gov  e deic.diretoria@policiacivil.sp.gov.br  e  deinter6.santos@policiacivil.sp.gov.br  registro.cecom@policiacivil.sp.gov.br deinter10@policiacivil.sp.gov.br
Solicita se as informações para a garantia do pleno exercício da função legislativa de fiscalização do poder executivo prevista constitucionalmente.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 09 de agosto de 2023.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora